Ad Bened. ant. Quasi diluculum pro-
paratus est egreus eius: * et veniet
quasi imber temporaneus et serotinus
terre. ps. 6.

Oratio Sac. Gelas.

Deus, qui natiuitatis tue exordium
pro nostra necessarium salvatione duristi:
respice nos propitius; et quos similes ad
imaginem tuam fecisti, similiore ob-
servatione perfice mandatorum. qui vivis.

Ad Vesperas. Duplex.

Lectio. Deut. 18.

Prophetam de gente tua et de fratribus
tuis sicut me, suscitabit tibi Dominus
Deus tuus: ipsum audies.

Ps. 6. hymnus ut Dominica I. adventus.

V. accedite ad eum, et illuminamini:
R. Et facies vestrae non confundentur. Ps. 133.

Ad Magnif. ant. Miserrans miserabitur
in Dominus, et non faciet avolare a te
etra doctorem tuum: et erunt oculi vi-
dentes proceptorem tuum. ff. 30.

Oratio Sacra. Gelas.

Excita Domine corda nostra ad propa-
andas unigeniti tui vias: ut per eius ad-
ventum purificatis tibi mentibus seruire
nereamur. Qui tecum vivis.

Dominica II. adventus.

Ad vigiliis, Inoit. et hymnus ut I. Dominica.

In I. Nocturno.

Lectio I.

De Isaiia propheta. cap. 32.

Ece in iustitia regnabit rex, et principes
in iudicio proerunt. Et erit vir sicut qui
absconditur a vento, et celat se a tempestate,
sicut rivi aquarum insiti, et umbra
petre prominentis in terra deserta.

Non caligabunt oculi videntium, et aures
audientium diligenter auscultabunt.
Et cor stultorum intelliget scientiam,
et lingua balborum velociter loquetur
et plane. Non vocabitur ultra is, qui
insipiens est, princeps, neque fraudulen-
tus appellabitur maior.

R. Sensum tuum Domine quis sciet, et
nisi tu dederis sapientiam, et miseris spi-
ritum sanctum tuum de altissimis, et
sic correpto sint semita eorum, qui sunt
in terris, et quo tibi placeat, didicerint
homines: v. Qui ambulat in tenebris,
nescit quo vadat. et nisi. Sap. 9. Joan. 12.

Lectio II. cap. 33.

Audite, qui longe estis, quo fecerim,

Et cognoscite vicini fortitudinem meam.
 Conteriti sunt in Sion peccatores, pos-
 sedit tremor hypocritas. Quis poterit ha-
 bitare de vobis cum igne devorante? quis
 habitabit ex vobis cum ardoribus sempi-
 ternis? qui ambulat in iustitiis, et lo-
 quitur veritatem: qui proicit avaritiam
 ex calumnia, et excutit manus suas ab
 omni munere: qui obturat aures suas,
 ne audiat sanguinem, et claudit oculos suos,
 ne videat malum: iste in excelsis habi-
 tabit, munimenta saxorum sublimitas
 eius: panis ei datus est, aqua eius fideles
 sunt. Regem in decore suo videbunt oculi
 eius, cernent terram de longe.

R. Seminate vobis in iustitia, et metite
 in ore misericordiam, innovate vobis novale:
 * tempus requirendi Dominum, cum cecidit,
 qui docebit vos iustitiam. V. Semipar ma-
 nus, et soluta genua erigite, et gressus rectos
 facite pedibus vestris. * tempus. ose. 10. Heb. 12.

Lectio III. cap. 35.

Laetabitur deserta et in via, et exultabit
 solitudo, et florebit quasi liliū. Germinans
 germinabit, et exultabit laetabunda
 et laudans: gloria Libani data est ei, decus
 Carmeli et Saron. Ipse videbunt gloriam
 Domini, et decorem Dei nostri. confortate
 manus disolutas, et genua debilia roborate.
 Dicite pusillanimis: confortamini, et nolite
 timere: eus Deus vester unctionem adducet
 retributionis: Deus ipse veniet, et salvabit
 vos. Tunc aperiuntur oculi caecorum, et
 aures surdorum patebunt. Tunc saliet,
 sicut cervus, claudus, et aperta erit lingua

nulorum: quia sicut sunt in deserto
equo, et torrentes in solitudine. Et quo
erat arida, erit in stagnum, et siccus in
fontes aquarum.

R. Properabunt gentes multae et dicent:
venite, ascendamus ad montem Domini: et
docebit nos de viis suis, et habimus in semitis
vius. V. Messias venit, qui dicitur Christus:
cum venerit ille, nobis annuntiabit omnia.
& et docebit. Mich. 4. Ioan. 4.

Lectio IV.

In cubilibus, in quibus prius dracones
habitabant, orietur viror calami et junci.
Et erit ibi semita et via, et via sancta
vocabitur: non transibit per eam pollutus,
et hoc erit directa via, ita ut stulti
non errent per eam. Non erit ibi leo,
et mala bestia non ascendet per eam,
nec inuenietur ibi: et ambulabunt,
qui liberati fuerint, et redemptionem a Do-
mino convertentur, et venient in Sion
cum laude, et letitia sempiterna super
caput eorum, gaudium et letitiam
obtinebunt, et fugiet dolor et gemitus.

R. Populus dura cervice convertetur,
et scient, quia ego sum Dominus Deus
eorum: & dabo eis cor, et intelligent,
aures, et audient: et laudabunt me. V.
Scriptum est: Dedit illis Deus oculos, ut non
videant, et aures ut non audiant. & dabo.
V. gloria. & dabo. Barruch. 2. Rom. 11.

In II. nocturno.

Lectio V.

Ex epistola sancti Iustini Martyris
ad Diognetum. n.g. c. 10.

Usque ad superius tempus fuit nos Deus pro libito incertis motibus agitari, dum a voluptatibus et cupiditatibus transversi raperemur: non quidem, quodullo modo peccatis nostris gauderet, sed ea tolerans: neque illud, quo in iustitia exercebatur, tempus ad probans, sed mentem iustitia creans: ut quum eo tempore convicti essemus e propriis operibus, vita esse indigni, nunc Dei benignitas nos ea dignaretur: et quum manifestum fecissemus, non posse ex eo, quod in nobis situm est, in regnum Dei ingredi, per potentiam Dei nobis id posse daretur.

R. Domus Jacob, venite et ambulemus in lumine Domini: * projecisti enim populum tuum, Domum Jacob. *v.* Reliqui secundum electionem gratiae salvati sunt; ceteri vero excacati sunt.
* projecisti. *Ysa. 2 Rom. ii.*

Lectio VI.

Quum autem ad cumulum malitia nostra pervenisset, et plene manifestum factum foret, mercedem peccati esse supplicium, et mors expectaretur, advenissetque tempus a Deo prestitutum, ad suam deinceps benignitatem ac potentiam declarandam, et quomodo pro immenso, quo homines prosequitur, amore, nos odio non habuerit, neque rejecerit, neque improbitatis nostrae memorem se ostenderit, sed patienter eam tulerit ac sustinuerit: ipse peccata nostra suscepit: proprium ipse Filium pretium redemptionis pro nobis dedit, sanctum pro iis, qui legem transgesserant: nihil minus

nam malum pro malis, justum pro ini-
 iustis, corruptionis nescium pro obnoxio
 corruptioni, immortalis pro mortalibus.
 Et sapientia suscipit inquirentes se,
 et prohibet in via iustitie: & qui serviunt
 ei, obsequentes erunt sancto, et eos, qui
 diligunt illum, diligit Deus. Et etiam hui-
 ritu ex fide, spem iustitie expectamus
 in Christo Jesu. & qui. Ruli. 4. Galat. 5.

Lectio VII.

Quid enim aliud peccata nostra potuit
 tegere, quam eius iustitia? In quo alio
 nos iniqui et impii justificari possumus,
 quam in solo Dei Filio? O dulcem per-
 mutationem! o impervestigabile arti-
 ficium! o beneficia expectationem
 omnem superantia! ut iniquitas quidem
 multorum in iusto uno abscondatur,
 iustitia autem unius faciat, ut multi
 iniustiificentur. quum igitur
 superiori tempore huius nos rei convi-
 ipet, non posse nostram naturam vitam
 consequi; nunc autem Servatorem osten-
 dit, qui servare potest ea etiam, que
 servari non poterant: utrimque nos
 benignitati sue fidem habere voluit,
 ipsum existimare auctorem, parentem,
 magistrum, consiliarium, medicum,
 mentem, lucem, honorem, gloriam, ro-
 bur, vitam: de vestitu et victu sollicitos
 non esse.

Et. Eue servus meus, electus meus, com-
 placuit sibi in illo anima mea: & dedi
 spiritum meum super eum, iudicium
 gentibus proferet. Et. Hic est Filius
 meus dilectus, in quo mihi bene complacui:
 ipsum audite. & dedi. Isa. 42. Matth. 17.

Lectio VIII.

Huius etiam tu fidei si desiderio tenca-
 ris, et illam accipias, primum quidem
 cognosces Patrem. Deus enim homines
 dilexit, propter quos mundum creavit;
 quos ad imaginem suam formavit;
 ad quos Filium suum unigenitum
 misit: quibus caeleste regnum promisit,
 et dabit, quod ipsum dilexerint. Post-
 quam autem illum cognoveris, quanta
 te implebitur in letitia existimas?
 aut quantum diliges eum, qui prior
 te ita dilexit? cum autem diligere
 ceperis, imitator benignitatis eius
 eris. Ac ne mireris, prope hominem
 esse imitorem Dei. Potest eo volente.
 R. Deus ipse veniet, et salvabit vos:
 tunc aperiuntur oculi caecorum, et
 aures surdorum patebunt: & tunc
 saliet, sicut ceruus, claudus, et apertha
 erit lingua mulorum. & cæci vident,
 claudi ambulant, leprosi mundantur,
 surdi audiunt. & tunc. V. gloria. & tunc.
 Ps. 135. c. Matth. ii.

In III. nocturno.

Antiphona, cantica et V. ut in I. Dominica.

Lectio IX.

De epistola beati Pauli apostoli ad Romanos.
 cap. 2.

Inexcusabilis es, o homo, omnis, qui iudicas.
 In quo enim iudicas alterum, te ipsum
 condemnas; eadem enim agis, que iudicas.
 Scimus enim, quoniam iudicium Dei
 est secundum veritatem in eos, qui ta-
 lia agunt. Existimas autem hoc o homo,

ni judicas eos, qui talia agunt, et fa-
is ea, quia tu effugies iudicium Dei?
in divitiis bonitatis eius, et patientia,
et longanimitatis contemnis? ignoras,
quoniam benignitas Dei ad penitentiam
e adducit? Secundum autem duritiam
nam et impenitens cor, thesaurizas
ibi iram in die ire, et revelationis iusti-
iudicii Dei, qui reddet unicuique secun-
um opera eius: iis quidem, qui secundum
patientiam boni operis, gloriam et
honorem et incorruptionem quarunt,
illam eternam: iis autem, qui sunt
ex contumacia, et qui non adquiescunt
veritati, credunt autem iniquitati, ira
et indignatio.

Ps. Exultate in letitia Jacob, et hincite
contra caput gentium: & personate, et
canite et dicite: salva Domine populum
tuum, reliquias Israel. V. Tunc scriptura:
Letamini gentes cum plebe eius, et ihe-
rum: laudate omnes gentes Dominum.
& personate. Jer. 31. Rom. 15.

Lectio X.

Tribulatio et angustia in omnem
viam hominis operantis malum,
Iudei primum et Graeci: gloria autem,
et honor, et pax omni operanti bonum,
Iudeo primum et Graeco: non enim est
acceptio personarum apud Deum. quicum-
que enim sine lege peccaverunt, sine lege
peribunt; et quicumque in lege peccave-
runt, per legem iudicabuntur: non enim
auditores legis iusti sunt apud Deum, sed

factores legis justificabuntur. cum enim gentes, quo legem non habent, naturaliter ea, quo legis sunt, faciunt, cuiusmodi legem non habentes ipsi sibi sunt lex: qui ostendunt opus legis scriptum in cordibus suis, testimonium reddente illis conscientia ipsorum, et inter se inuicem cogitationibus accusantibus, aut etiam defendentibus, in die, cum iudicabit Deus occulta hominum, secundum euangelium meum, per Iesum Christum.

R. Vos testes mei, dicit Dominus, et seruus meus, quem elegi: * ut sciatis et credatis mihi, quia ego ipse sum. & qui de caelo venit, super omnes est: et quod vidit et audiuit, hoc testatur. * ut sciatis.

Ps. 113. Ioan. 5.

Lectio XI.

Si autem tu Iudaeus cognominaris, et requiescis in lege, et gloriaris in Deo, et nosti voluntatem eius, et probas utiliora, instructus per legem, confidis te ipsum esse ducem caecorum, lumen eorum, qui in tenebris sunt, eruditorem insipientium, magistrum infantium, habentem formam scientiae et veritatis in lege. qui ergo alium doces, te ipsum non doces: qui praedicas, non furandum, furaris: qui dicis, non moechandum, moecharis: qui abominaris idola, sacrilegium facis: qui in lege gloriaris, per provaricationem legis Deum in honoras; nomen enim Dei per vos blasphematur inter gentes.

R. Audient in die illa surdi verba libri,
 et de tenebris et caligine oculi caecorum
 videbunt, * et pauperes homines in saeculo
 Israel exultabunt. V. Surdi audiunt,
 mortui resurgunt, pauperes euangeli-
 zantur. * et pauperes. psa. 29. Matth. ii.

Lectio XII.

Circumcisio quidem prodest, si legem observes.
 si autem provaricator legis sis, circumcisio
 tua propitium facta est. Si igitur propu-
 tium iustitias legis custodias, nonne propu-
 tium illius in circumcisionem reputabitur?
 et iudicabit id, quod ex natura est propitium
 legem consummans, te, qui per litteram
 et circumcisionem provaricator legis es?
 non enim, qui in manifesto, Judaeus es, neque
 quod in manifesto in carne, est circumcisio:
 sed qui in abscondito, Judaeus es, et circumcisio
 cordis in spiritu, non littera: cuius laus non
 ex hominibus, sed ex Deo est.

R. Non docebit ultra vir proximum, et
 vir fratrem suum, dicens: cognosce Domi-
 num: * omnes enim cognoscent me a mi-
 nimo eorum usque ad maximum. V. Est
 scriptum in prophetis: et erunt omnes doci-
 les Dei. * omnes. V. gloria. * omnes.
Jer. 31. Rom. 6.

Sequentia sancti Evangelii

secundum Matthaeum. cap. ii.

In illo tempore: cum audisset Joannes in
 vinculis opera Christi, mittens duos de dis-
 cipulis suis ait illi: tu es, qui venturus
 es, an alium expectamus? Et respondens
 Iesus ait illis: euntes renuntiate Joanni,

quo audistis et vidistis. cæci vident, claudi
ambulant, leprosi mundantur, surdi au-
diunt, mortui resurgunt, pauperes evan-
gelizantur: et beatus est, qui non fuerit
scandalizatus in me. Illis autem abeu-
ribus cepit Jesus dicere ad turbas de Joanne:
quid existis in desertum videre? arundinem
vento agitatam? Sed quid existis videre?
hominem mollibus vestitum? Ecce qui
mollibus vestiuntur, in domibus regum
sunt. Sed quid existis videre? prophetam?
Etiam dico vobis, et plusquam prophetam.
Hic est enim, de quo scriptum est: ecce
ego mitto angelum meum ante faciem
tuam, qui preparabit viam tuam ante te.

Ad Laudes Matutinas.

Lectio, Ep. br. hymnus etc. ex I. Dominica.

Ad Bened. ant. Joannes cum audisset in
vinculis opera Christi, mittens duos de
discipulis suis ait illi: * Tu es, qui ventu-
rus es, an alium expectamus? Matth. ii.

Oratio ut supra ad vesperas.

Ad horas diurnas.

Ad Primam.

ant. Dominus formans me ex utero ser-
uum sibi, ut reducam Jacob ad eum dixit: *
ecce dedi te in lucem gentium. Ps. 139.

Ad Tertiam.

ant. Evangelizare pauperibus misit
me, * predicare captivis remissionem, et
cæcis visum. Luc. 4.

Lectio. Ps. 50.

Quis ex vobis timens Dominum, audiens

voce[m] servi sui: qui ambulavit in tenebris,
 et non est lumen ei, speret in nomine Do-
 mini, et innitatur super Deum suum.

V. Emitte lucem tuam Domine:

R. Et veritatem tuam. Ps. 42.

Ad Sextam.

ant. Ducam cecos in viam, quam nesciunt: et
 in semitis, quas ignoraverunt,ambu-
 lare eos faciam. Ps. 42.

Lectio. Ps. 48.

Hoc dicit Dominus redemptor tuus sanctus
 Israel: ego Dominus Deus tuus docens te
 utilia, gubernans te in via, qua ambulas.

V. Diriget Dominus mansuetos in salutem:

R. Docet miles vias suas. Ps. 24.

Ad Nonam.

ant. Bonam tenebras coram eis in lucem: et
 et prava in recta. Ps. 42.

Lectio. Ps. 54.

Bonam universos filios tuos docet a Domi-
 no, et multitudinem pacis filiis tuis: et in
 iustitia fundaberis.

V. Misericordia tua Domine plena est terra:

R. Justificationes tuas doce me. Ps. 118.

Ad II. vesperas.

antiphona ut ad horas.

Lectio. Ps. 40.

Super montem excelsum ascende tu, qui
 evangelizas Sion: exalta in fortitudine
 voce[m] tuam, qui evangelizas Jerusalem,
 exalta, noli timere, dico civitatibus Juda-
 eae Deus vester.

R. br. et hymnus ex I. Dominica.

V. Justitia et iudicium preparavit sedis tuae.

R. Misericordia et veritas procedent faciem
 tuam. Ps. 88.

ad Magnif. ant. Dixit Iesus ad turbas de
 Joanne: hic est, de quo scriptum est: & ecce
 ego mitto angelum meum ante faciem
 tuam, qui preparabit viam tuam ante te.

Matth. ij.

Feria II.

Lectio I.

De Isai propheta. cap. lvi.

Taceant ad me insule, et gentes mutent
 fortitudinem: accedant, et tunc loquan-
 tur, simul ad iudicium propinquemus.
 Quis suscitavit ab oriente iustum, vocavit
 eum, ut sequeretur se? Dabit in conspectu
 eius gentes, et reges obtinebit; dabit
 quasi pulverem gladio eius, sicut stipulam
 vento raptam arcum eius. * Persequetur
 eos, transibit in pace, semita in pedibus
 eius non apparebit. quis hoc operatus
 est et fecit, vocans generationes ab exor-
 ditio? Ego Dominus, primus et novissimus
 ego sum. Et tu Israel serve meus, Jacob
 quem elegi, semen abraham amici mei,
 in quo apprehendi te ab extremis terra, et
 a longinquis eius vocavi te, et dixi tibi:
 servus meus es tu, elegi te, et non abjeci
 te. q. et timeas, quia ego tecum sum:
 ne declines, quia ego Deus tuus: confortavi
 te, et auxiliatus sum tibi, et suscepisti te
 dextera iusti mei. Ecce confundentur et
 erubescunt omnes, qui pugnant adversum
 te: erunt, quasi non sint: et peribunt
 viri, qui contradicunt tibi. * Quares eos,
 et non invenies, viros rebelles tuos: erunt
 quasi non sint; et veluti consumptio ho-
 mines bellantes adversum te. quia ego
 Dominus Deus tuus apprehendens manum

nam, dicensque tibi: ne timeas, ego ad-
 uerite. et tibi timere vermis Jacob, qui
 mortui estis ex Israel: ego auxiliatus
 sum tibi, dixit Dominus, et redemptor tuus
 sanctus Israel.

Off. ex I. et nocturno Dominice proced.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi presbyteri.
 Sentes, id est insula, quo salis amarisque
 huius seculi inundantur fluctibus, iuben-
 tur audire et ora concludere, et mutare
 fortitudinem, ne per imbecillitatem pri-
 stinam Dei non possint audire sermonem,
 ut aucciant prius ad Dominum: et quod
 non sint propria salute contenti, sed quod
 didicerint, ceteros doceant. quis suscitavit
 ab oriente iustum sive iustitiam? et que
 enim quæcorum tantum Deus, sed et gen-
 tium, qui vocavit Christum Dominum
 saluatorem, qui factus est nobis sapientia
 et Deo, iustitia et sanctitas, et redemptio.
 In quo iuxta eundem apostolum Dei
 iustitia revelatur. Vocavit autem eum,
 ut se in omnibus sequeretur, et opera ba-
 ris faceret, et illud impleret dicens: Deus
 ut facerem voluntatem tuam volui. In
 cuius conspectu reges et gentes collo sub-
 mittent, et gladio illius ac sagittis adversa-
 rio potestates quasi stipula subiciantur
 et pulvis pertransibit in pacem, ad pacem
 iunctos vocans, ut reconcilientur Deo.
 Semita in pedibus illius non adparebit,
 et in via laborem non sentiet, nec aliquam
 imbecillitatis humano lapsitudinem:
 sed de torrente bibet in via, et propterea
 non avariabit caput.

Ad Bened. ant. In die salutis auxiliatus

Sum tui, et dedi te in foedus populi, *
 ut diceres his, qui in tenebris: revelami-
 ni. Isa. 49.

Oratio Sarr. Greg.

Concede quosumus omnipotens Deus:
 ut magna festivitatis ventura solem-
 nia prospero celebremus effectu; pariterque
 reddamus et intenti caelestibus discipli-
 nis, et de nostris temporibus latiores.

Per Dominum.

ad Magnif. ant. Dedit te in lucem gen-
 tium: * ut educeres de domo carceris se-
 dentes in tenebris. Isa. 42.

Teria III.

Lectio I.

De Isaiâ propheta. cap. 42.

Eccae seruus meus, suscipiam eum: electus
 meus, complacuit sibi in illo anima mea.
 Dedi spiritum meum super eum; iudicium
 gentibus proferet. Non clamabit, neque
 accipiet personam, nec audietur vox eius
 foris. Calamum quae patum non conteret,
 et linum fumigans non extinguet: in
 veritate educet iudicium. * Non erit tristis,
 neque turbulentus, donec ponat in terra
 iudicium: et legem eius in sulo expra-
 bunt. Hoc dicit Dominus Deus, creans
 coelos et extendens eos, firmans terram,
 et quo germinant ex ea: dans flatum
 populo, qui est super eam, et spiritum
 calcantibus eam. ¶ Ego Dominus vocavi
 te in iustitia, et adprehendi manum tuam,
 et seruavi te. Et dedi te in foedus populi,
 in lucem gentium: ut aperires oculos ceco-
 rum, et educeres de conclusione vinclum,
 de domo carceris sedentes in tenebris. Ego
 Dominus, hoc est nomen meum: gloriam

eam alteri non dabo, et laudem meam
 ulphilibus. quo prima fuerunt, eue-
 nerunt, nova quoque ego annuntio:
 nequam oriantur, audita vobis faciam. *
 in habite Domino canticum novum, laus
 eius ab extremis terra: qui descenditis in
 mare et plenitudo eius; in fult et habita-
 ores earum: sublevetur desertum et
 civitates eius: in domibus habitabit ce-
 lar: laudate habitatores petre, de vertice
 montium clamabunt. Bonent Domino
 gloriam, et laudem eius in nisulis nuntia-
 runt.

Ps. ex II. et nocturno Dominico preced.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi presbyteri.
 Universitatis creator et Dominus ipse Christi
 in promissis adventum, qui non solum
 ascendit caelos atque defixit, sed terram quoque
 veta mole firmavit, et omnia, que naf-
 untur ex ea: ut et invisibilia eius ex his,
 sua facta sunt, intellecta conspiciantur,
 sempiterna quoque virtus illius et divini-
 as. Quae igitur, cuius tanta praeconia sunt,
 se ad eum locutus est, cuius legem in fult
 vrosolantur et gentes: ego Dominus vocavi
 e in iustitia. Et apprehendi manum tuam:
 nia quidquid operatur Filius, operatur
 Pater. Et servavi te, qui omnia ipse confer-
 as. Et dedi te in fadus populi Israel,
 ui te venturum ante promiseram. Et in-
 tuem gentium, quo sedebant in tenebris,
 in umbra mortis; ut aperires oculos
 eorum, qui Deum antea non videbant,
 et duceres de conclusionibus vinearum; fuisibus
 vim peccatorum suorum unusquisque
 nstringitur. Quodque infert: ego Dominus,

hoc est nomen meum: gloriam meam
alteri non dabo, non excludit Filium.
Neque enim dixit: gloriam meam nulli
dabo: sed gloriam meam alteri non dabo,
preter te, cui dedi, cui daturus sum.

Ad Bened. ant. Dominus Deus geminabit
iustitiam, & et laudem coram uniuersis
gentibus. Ps. 61.

Oratio Sac. ambros.

Deus, qui hominem delapsam in mortem
conspiciens, unigeniti Filii tui adventu
redimere voluisti: presta quo sumus;
ut qui eius gloriosam incarnationem
fateantur, ipsius etiam Redemptoris con-
sortia mereantur. Per eundem Dominum.

Ad Magnif. ant. Consolabor vos, et conse-
labimini: & videbitis, et gaudebit cor
vestrum. Ps. 66.

Feria IV.

Lectio I.

De Isaia propheta. cap. 42.

Dominus sicut fortis egredietur, sicut vir
proliator suscitabit zelum: ueriferabitur
et clamabit, super inimicos suos confortabitur.

Tacui semper, filii, patiens fui, sicut partu-
riens loquar: Disperabo, et absorbebo simul:

Desertos faciam montes et colles, et omne
gramen eorum exsicabo: et ponam flu-
mina in insulas, et stagna arefaciam. *

Et duam cecos in viam, quam nesciunt,
et in semitis, quas ignorauerunt, ambulare

eos faciam: ponam tenebras coram eis in
lucem, et prava in recta: hoc uerba feci eis,

et non dereliqui eos. Conuersi sunt retror-
sum, confundantur confusione, qui con-
fidunt in superbia, qui dicunt conflabiles:

eos dñi nostri. Surdi audite, et cæci intue-
 mini ad videndum. *G.* Quis cæcus, nisi ser-
 vus meus? et surdus, nisi ad quem nuntios
 meos misi? quis cæcus, nisi qui venunda-
 tus est? et quis cæcus nisi servus Domini?
 qui vides multa, nonne custodies? qui
 aperta habes aures, nonne audies? Et Domi-
 nus voluit, ut sanctificaret eum, et mag-
 nificaret legem et exolleret. Ipse autem
 populus direptus et vastatus: laqueus
 invenum omnes, et in domibus carcerum
 absconditi sunt: facti sunt in rapinam,
 nec est qui eruat: in direptionem, nec est,
 qui dicat: redde. * Quis est in vobis, qui
 audiat hoc, attendat et auscultet futura?
 quis dedit in direptionem Jacob et Israel
 vastantibus? nonne Dominus ipse, cui
 recavimus? Et noluerunt in viis eius
 ambulare, et non audierunt legem ejus.
 Effudit super eum indignationem furo-
 ris sui et forte bellum, et combussit in
 iracunda, et non cognovit: et succendit eum,
 et non intellexit.

Ps. ex III. et Verno Dominica preced.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi presbyteri.
 scribit sermo propheticus gloriosum Sal-
 atoris adventum, et eum viro fortissimo
 comparat, qui pugnaturus sit contra
 versarios suos, succidaturus Belum.
 occideratur quoque et clamabit contra
 inimicos suos, aperte eorum infidelita-
 tem reprobans, et cum clamore pronun-
 ans: tacui, semper filii, patiens fui:
 testis sensus: diu vos delinquentes sepe
 clavi: sed quia ante tacueram, nequaquam

ultra reticebo. Et quomodo pariens in
 lucem profudit infantem, et apertum
 facit esse, quod prius clausum in visceri-
 bus tenebatur: sic ego dolorem meum et
 dissimulationem, quam semper habui
 super sceleribus vestris, nunc proferam,
 et dissipabo vestra consilia. Cumque
 vos a capite usque ad pedes explicavero
 atque delevero, tunc flumina doctrinae
 meae in insulis gentium currere faciam,
 et stagna vestra sive paludes redigam in
 ariditatem, ut in gentibus sit scientia
 Scripturarum, et in vobis doctrina ari-
 dilas.

Ad Bened. ant. Congregabo eos ab ex-
 tremis terra, inter quos erunt caecus et
 claudus: * quia factus sum Israelitae pater.
Jer. 31.

Oratio.

Oraes populi tui, quosumus Domine,
 elementer exaudi: ut qui de adventu
 unigeniti Filii tui secundum carnem
 letantur; in secundo, cum venerit in
 maiestate sua, primum obternitatis
 percipiant. Per eundem Dominum.